
S Salvia nemorosa Deep Blue 25-35cm/7-8 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.7.2025 05:48
1/2

Kód produktu 447470 
Hmotnost 0,5000 
Balení 8,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Salvia nemorosa Deep Blue 25-35cm/7-8 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.7.2025 05:48
2/2

Popis
Salvia nemorosa 'Deep Blue' je oblíbená trvalka z čeledi
hluchavkovitých (Lamiaceae), známá svými zářivě
modrými květy a odolností. Je ideální pro okrasné
záhony, parkové plochy nebo přírodní zahrady.

Vlastnosti Salvia nemorosa 'Deep Blue':
Barva květů: Výrazná, sytě modrá, což dodává zahradě
svěží a živý vzhled.
Květenství: Dlouhé, keramické klasy s mnoha
jednotlivými voskově modrými květy.
Růst: Středně vysoká, kompaktní trvalka s pevnými
výhony, obvykle kolem 50–60 cm vysoká.
Listy: Příjemně aromatické, zelené, oválné, s mírně
přiléhavým vzhledem.
Doba květu: Léto a časné podzimu (červenec až říjen).
Květy přitahují včely, motýly i čmoudíky.
Jak se pěstuje Salvia nemorosa 'Deep Blue':
Slunce: Vyžaduje plné slunce (nejméně 6 hodin denně).
Nejlépe se jí daří na slunných, dobře odvodněných
stanovištích.

Půda: Dobrý odvodňovací substrát s mírně alkalickou
nebo neutrální reakcí. Pokud je půda těžká nebo jílovitá,
přimíchejte písek nebo štěrk pro zlepšení odvodnění.

Zalévání: Zalévejte rovnoměrně, ale mírně – snese
krátkodobé sucho, ale ne přemokření. Po vysazení je
dobré pravidelně zalévat, dokud si nezvykne na nové
místo.

Hnojení: Obecně není nutné, stačí mulčování a omezené
hnojení. Pokud je půda chudá, přidejte organické hnojivo
na začátku sezóny.

Řez: Po odkvětu odstraňte vybledlé květy a zastřihněte
výhony, aby keř zůstal kompaktní a podpořil bohaté
květenství v příštím roce.

Zimování: V mírnějších podmínkách odolává mrazu, ale
v chladnějších oblastech je vhodné na podzim keř zakrýt
mulčem nebo jej na zimu přesunout do krytého
prostoru.

Rozmnožování: Může se množit dělením na jaře nebo
řízkováním během léta.

Salvia 'Deep Blue' je velmi odolná, nenáročná rostlina s
dlouhým obdobím kvetení, a proto je ideální volbou do
kombinací trvalek nebo na přední okraje záhonů.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 13,00 cm
Výška 25,00 cm
Hloubka 13,00 cm


